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SVAR

A. Pødselen .

Det har frå gamalt vere skikk at nabø=

koner øg iø nære pårørande kem med mat til barsel=

kona • Det var helst dei nabøkon^ne sem budde ne=

rafftsem kem med mat •g så slike sem k•m av •msyn

til venqkap . Slektningar kunne køma •m dei budde

neke lengre ifrå 1 men langveges var det meire

skjeldan nøkon kom .

Den gamle skikken å gå med barselmat enn•

brukt . Keneje det ikkje er fullt så mange søm går

Det har altid vere regelen at dei kem

•inskildvis. Det gjer dei framleis . I grapper

går dei aldri p kansje same tider kan eit par køner

samsnakke seg •m å gå samstundes , men det er eit

sersyn.

Gjekk tø kener samstundes hadde dei sam=

snakka seg øm kva dei skulle ha med . Elles var

det inga samråding øm det .

Nøken viss iag har dei ikkje hatt det

eg har høyrt • Det vart etter sem det høvde både

før den eine og den andre. Dei byrja ikkje gå før
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barselkona var komen •pp etter lega .

Dei gjekk med barselmat berre ein gong

kvart einskilt

I gamal tid var det graut helst rømme=

graut. Eg har ikkje høyrt øm at dei bar annan mat

i den tida. Det vil segja dei kunne ha med gedbrød

av ymse slag, men det var grauten sem var sjølve

barselmaten • Etter siste hundradårskiftet tøk

fleire •g fleire til å koma med annan gjestebuds=

kest •g ikkje graut . Nøke kunne det vel koma av

at følk ikkje held graaten så gjEevsem dei hadde

halde han for ført Og så var det ei •mlegning av

jørdbruket i denne tida så følk tykte dei ha

mindre råd til å bruka så mykje rømme • Ei øg anna

kona brukar framleis rømmegraut til barselmat p

men blautkaker av ymse slag er og mykje i vinden

med slikt sem lefse og kveitebrødstenger til .

T. Her går dei med barselmat berre ein

gong .

8. Kva slegs kar dei sende grauten i i

gamal tid har eg ikkje høyrt så nøyaktig •ppgjeve .

Truleg var det ei pørselensskål om dei hadde • Til

å bera maten i hadde dei kyrkjematlaupen. Denne var

sem regel blåmåla . Skåla med låket på vart inn=

pakka i handkle eller liknante både før å stå stø=

are i laapen og for å halda seg betre varm. NO

brukar dei mest ei eller anna slags kørg som dei

sett koppane med mat ned i .

9. Gamalt var det grauten sem var høvull=

retten og det heile var kalla barselgraut. NO

segjar dei til vanlegt ikkje barselgraut med bar=

selmat • Ordet er for så vidt ikkje nytt p dei
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sa ved ymse høve barselmat då eg • Graut •g då

serleg rømmegraut var vel det som framem anna vart

rekna for mat .

10. I Velfjørd var det altid k•na sjølv

søm gjekk med barselmaten var hø sjuk kunne ho

som var husmor istaden for henne gå , men de'tvar

skjeldan .

11. Mannen brukte ikkje vera med når barsel=

mat vart bere • Det kunne då einast vere •m føre

eller andre tilhøve gjørde at han laut vera med

før å bera. Slikt kunne henda med dei vegaae ein

her hadde • At det vart rekna før å vera usømelegt

at mannen var med trur eg ikkje, det var berre liksem

nøke sem ikkje vedkem mennene. Hadde dei berre min=

ste anelse øm vitjinga, så var •g mannen på barsel=

garden gått ein eller annan stai så han ikkje var

å få tak i medan vitjinga sted på .

12. Sendingsfølket skulle altid ha traktering

på barselgarden Det var vanleg gjestebudskest :

Lefse , ymse slag kaker med pålegg av gumbe , øst

og anna • Og så kaffe • N. er det vanlegt, at det

skal smakast på sendingsmaten eg.Den s•m ber lyt

ha det i tankane når lagar til sendinga så han

lagar til så det bli nek • Om det er nekon skild=

nad anten den nyfødde er gut eller gjente har eg ik=

kje høyrt .

13. Nøk• anna nama enn barselmat har eg

ikkje høyrt .

14. Som øvanfør nemnt fekk eendingsfelka

traktering på barselgarden .

15 • Det var helst til gifte mødre dei gjekk

med sendingsmat, det var mest stas med dei .
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Det var einast sers gode veninner og nere

slektningar som kunne bera barselgraut til ei som

ikkje var gift . Å få ein lausingsunge dei kalla

var halden fer å vera ei slik skamm at vener •g

kjenningar minst megeleg vilde late seg merke

med at dei visste at barnet var der .

16. Som alt før nemnt er det ikkje heilt slutt

med skikken å senda barselgraut til ei sem har

ligge på seng, berre har dei lefse eg finare små=

brød attåt . I nitiåra tok det visstnøk til å

minke på tallet av dei sem gav barselmat. Men etter

1900 tek dei etterkvart til å bruka anna barselmat

enn graut. Og litt etterkvart tek det atter til å

auka med talet av dei som gav. Og ne går dei med

barselmat til ugifte mødre eg . Blautkake er visst

det mest vanlege fer dei som ikkje bruker graut

til sendingsmat. Blomster er lite brukt i fatix

desse høva.

At kenene hadde med noke gåva til den

nyfødde var visst ikkje nøkon fast skikk. Då var

det •ftare dei hadie mei eitkvart til gåve første

gongen dei såg til den nyfødde . Når dei kom med

barselmat hadde dei i dei fka fleste høva vere og

sett den nyf4dde fleire gonger • Men dei kunne eg

ha med ei gåve til barnet og når dei kom med bar.

selmat. Men så vidt eg kan skyna var ikkje det

nøke sem høyrde med til den faste skikken .

Det er likeeins no og • Det er ikkje

noken fast skikk at dei sem ber barselmat •g skal

ha med ei gåve til barnet • Sume gjev andre og

kansje dei fleste gjev ikkje noko gåva til barnet.

19 . Det har frå gamalt xa vora fast regel

at ein skulle halda eit gilde etter at eit barn53
1



var vorten døypt, vere til Kristnan xt som dei

kalla det her • Dei fleste hadde lang veg til kyrkja

så dåpsgildet vart halde hos ein kjenning sem budde

ner kyrkja • DA det på slike ferder ikkje g# gjekk

an at alle husets felk fekk vera med dei kunne

ikkje vera heimanfrå så lenge alle så lita±vart

det tilskipa sem ei lite fest før dei sem heime

hadde vere $ når kyrkjefølket kem heim med det

nydøypte barnet .

20. Dette dåpsgildet var kalla barsøl . Fe=

sten med same dei kem ut frå kyrkja var størst og

var det eigentlege barsølet der det gamalt •g skulle

vera skjenk. Dei sem var med i festen IreETførst

g fremst faddrane •g dei av husets folk som var

med. Og så var det dei sem var med eg redde på

barsølbåten 1 sem eftast av neraste grannane • El=

les var få bedne i fyrevegen , men til regel vart

dei bedne inn alle kjenningane dei møtte ved kyrkja

g det kunne vera mange • Det kunne vera mykje

følk som for til kyrkja i gamle dagar.

21. Til barsøl var det ikkt# ikkje skikk med

å koma med så mykje k*x sendingar det eg har høyrt.

Det kunne vera at nøkon av dei alra neraste kt kom

med ein gemmost eller nakø liknande • Men det var

skikk at alle som var med i gildet gav barnet ei

dåpsgåve . Som •ftast var det pengar • Ein ungkar

sem vilde xx vera litt til kar gav slik ei tøkrone

kring 1900 talet . Sxikken var at faddire skulle

gjeva mest og mannsfaddrane meire enn kvinilfolk=

faddrane. Til gildet skalle det vera høgtids=

JcZaxxgptxxiamx~ixt%ZknIc køst elker rettare

gjestebudskest med lefse gumbe • feit kjøtrulle
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og annst,vafler var •g vanleg, likeins gørå . Men

nøken viss mat ssm altid skulle vera i barsølet

var det ikkje . Ofte var det dramm og i barsølet

men ikkj. altid • Ne er blautkake eg andre søte

kaker kt kome til så det ofte ikkje vert ete

anna enn søvøre.

22 . Padrane gav som regel meir i fadder=

gåva enn dei andre gjestene. Elles var det vanleg

at fadrane mintest børna dei hadde stått fadrar

til seinare •g . Pørst etter barnet hadde vorte

konfirmert fall denne plikta før fadrane børt .

23. Det er framleis skikk at gjestene

gjev dåpsbarnet ei faddergåva i pengar . Men det

vert ikkje halde før å vera nøkon plikt før fadrane

å gjeva meire enn andre.
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B. Pødselsdag .

24. Gamalt var det meire skjeldan det var

nøkø større festlegheit med tilføre av fødseliagen.

Han vart berre minna øm ved eit einstild matmål

som liksom var litt utanom det vanlege for kvardag

eller heilagdag . Det var likeins før både børn

og vaksne . Ein litan rømmegraut i slike høve var

ikkje uvanleg . Men at nøkøn utanom vart beden var

visst eit serhende.

25. Ne er det vanleg at førutan desse

små fødselsdagsgilde så vert det halde mtlaxxxx

større fødselsdagsgilde når ein rundar år med ti=

tall søm t.d. 50, 60 o.s.b. Det vert ikkje gjørt

før ein er femti år. Kør lenge det er sidan den

skikken er kome tører eg ikkje segja . Til å

byrja med kom det berre folk som vart beden til

gildet . N. går dei ubedne eg ein kan segja det
er vorten regelen. WV”."—""""/"~In



26. Som før nemnt var gebursdagen dei kalla

meire som ei familjefest . Eg kan allvisst ikkje i

1890 åra minnest , at nokon utanom dei som høyrde

huset til vart beden til fødselsdagsfest . Ikkje

heller har eg høyrt gamle folk fortelja •m det .

Pørst etter hundraårskiftet tok folk ittmrkimcetter

kvart til å beda grannar og kjenningar til festen .

N•kon annan enn dei som vart bedne kom ikkje . Dei

siste åra har det vorte noko forandring på det .Shr=

leg når det gjeld fødselsdagar med runde tall

slik som femtil seksti og liknande • No er det ofte

det kjem ubedne gjester for å ynskja til lukke med

dagen . Som oftast bli dei då med på ei festleg

samkome etterpå. Ja i fleire høve er ingen beden

dei kjem ubedne alle.

27. Med det var familjefester var det som

regel ikkje skikk med noko gåva . Men etter andre

kjenningar kjem er det vorten skikk at det skal

gjevast ei fødsels(Ragsgåva. I så måte er det ikkje

ntkon skildnad på dei som er beden og dei som kjem

ubeden. Serleg dei som kjem abeden har attåt noko

sendingsmat med • Blautkake er nokså i vinden • Det

bli på den måten noko av eit innskotslag.

28. Truleg var rømmegraut det mest nytta

til gebursdaggilde før i tida • Men nokon fast

tradisjon kan ein ikkje segja det var .

29. Sjokolade •g blautkake med ljos på

er vel no det mest vanlege, men ein har og kaffe og

andre kaker. Kringle •r det ikkje å sjå i alle

slike fester .
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C. Konfirmasjen.

30. I gamal tid hadde dei visst ikkje

nøko eigentleg gilde konfirmasjonsdagen . Berre

fekk dei eit nøke betre matmål når dei kem frå

kyrkja enn vanleg . Oftast var det sådd, kansje

med ein ekstra godbit til kenfirmanten .

31. No er det vanleg med kenfirmasjens=

gilder. Ein kan segja det byrja i 1920 åra.

32 . Leerarenog presten er dei viaso ffloyi

lei kan sjølvsagt ikkje vera med i alle gilde dei

vert hedne til • Elles er det irannar er kjen =

ningar sem vert bedne .

Det er visst sers skjeldan at nøken

av gjestene har sending med .

Det er vanleg å gjeva gåver til ken=

firmanten • Det kan koma gåvor frå slike som sjølv

ikkje er med i gildet. Elles vert det halde taler

og slikt.

Nekon tradisj•nel matrett er det ikkje

på desse gilda . Det er heller ikkje nokon skikk

at ein skal kjøpa kakene ein skal bruka hos bakaren.

I dei fleste tilfelle vert kakene baka heime . Ymse

slag blautkaker er mykje nytta.

f?4533

D. Bryllaup.

Festarøl ( trulovingsgilde ) xamt er

noko som har vore brukt frå gamal tid.

I gamal tid var det visst mykje øl eller

skjenk det gjekk ut Då . Det var grannefelk •g

kjenningar som vart bedne .

Ein kan segja det er likeins no berre

er det skjeldan med øl Og dramm.
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38. Det var vanleg før p at bryllaupet dtrekte

sg øver fleire dagar . Tre dagar var visst det

mest vanlege , men det skulle vera dei kxxkkamilax

bryllaupa søm varde heile veka • Når bryllaupet

vara i tre dagar ,så var det vanleg at gjestene

samla seg i bryllaapsgarden dagen før vigsla. UT=

tast vart det då ete berre to gonger i kryllaaps=

garden den dagen . Dei andre dagane vart alle mat=

måla ete i bryllaupsgarden . Det var visst van/eg

med kjøtsådd eller steik til middag etter dei kom

frå kyrkja bryllaupsdagen . Dagen etter var det

fte kekt kveite til middag •g tredja t¥ dagen

kom bryllaapsgrauten . Dei andre måltida var det

visst som regel tørrmat • Lwt vart ete fire gonger

før dagen . Der dei helt ut med brllaupet heile veka

hadde dei det traleg nøkø likn4nde med maten dei

første dagane. Sidan kom det allvisst •fte fillke

på rak med matstellet. Det vart sett inn mak mat eg

så fekk kvar eta når han tyktest . Køkt latmat vart

lite tale øm • Det var leik •g dans pg sjau det

gjekk ut på. øl var det rikeleg av i den tid .

Lenger nd i.tiden vart det skjenk. N. er det

mest berre kaffe og sjøkolade, men så held aldri

bryllaupa ut så lenge heller nø. Tørrmaten som vart
brakt skulle vera av beste elag gtextekg gjeste=

budsmat • Det var finkake grøvkake ( kake =brød ),

mjukt flatbrød rylefsa $ krinalefsa verterkake,

sirupskake nøytevafler 1 vafler, smør kvit geit=
st, raud geitest . flesk rulla pog meire til .

Den mest tradisjønsrike maten i bryllaulaavar

bryllaupsgrauten. Det var snaut eit bryllaap før i

tiden utan det var bryllaupsgraut . Han vart spela
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inn. Det sted ein spelemann på kvar sida av døra

•g spela medan grauten vart børe inn. Etter brur=

grauten var eten vart det gjeve i kx bønskåla

det vil segja gjestene gav brurfølka bryllaups =

gåver . Nøke anna fast program enn det eg her har

nemnt har eg ikkje høyrt •m .

N. er det mest vanleg med bryllaup berre i

ein dag og så har dei steik til midiag •g ri=

sengryngraat til kvelds • Blautkake og kaffe har

dei til millømmål .

39. KVa slags sendin'ar det var i gamal

tid minst ikkje f•lk n•. I •tti •g niti åra tøk

bryllaapsgjestena sendingane med seg når dei gjekk

til bryllaupet . Det var helst slektningar og av dei

neraste grannane som hadde sending med . Mk Nøke norm

før kør stør sendinga skulle vera var det ikkje .

Det k•m nøko an på kør ged råd han hadde han som

gav • Det var smør , ost , kvit algraud gumbe

kjetrulle •g ymse slag småkaker øg kane,e lefser

søm vart gjeve. Og så ikkje å gløyma mjølk og fløy=

te, som serleg dei neraste grannane k•m med .

Skikken med sending helt seg nøkså lenge,

men er n. å segja slutt .

At maten skalle pyntast på nøken sers

måte z‘r eg ikkje høyrt nøke •m .

At bemannen samla inn nøke kjøt hende

visst ikkje .

I den seinare tid hadde dei ikkje

nøkox serleg niamnpå sendingsmaten , dei sa berre

dei hadde med litt mat •m dei ikkje ville førsmå

taka imøt .

Gjevaren eller nøkøn av hans tøk

sendinga mei når han gjekk i bryllaupet .



44. Dth vart ikkje halde anna fest eller

bryllaupet .

45 . Det var vanleg at tel som badde sendt

sending fekk med seg ein smakebit av bryllauss =

kosten når dei gjekk heim etter bryllaupet var

slutt.

46. Kona søm styrde med matstellet var

kalla husm•r • Dei sem hjelpte henne var kalla

køkkar .

Det er slutt med at tel held bryllaup

i fleire dagar ne. Endå før femti år sidan var det

bryllaap søm varde i tre dagar . Tyve år etter var

lengda av bryllaupet gått ned til to dagar • Etter

1940 veit eg ikkje •m bryllaup som har vara lenger

enn dagen .

Det hender dei held bryllaup på hø=

tell ne, men det er skjeldan. Det er smått med laglege

hotellrøm .

Det hender •g at truleva felk reiser

til kyax ein eller annan by •g vert vigde der.Imen

det er skjeldan • Det hender •g at dei vert vigde i

heimekyrkja utan at tel held bryllaup etterpå .

Dei som ikkje held bryllaup får heller

inga bryllaapsgåva .

Det mest vanlege er at det vert halde

fest på årsdagen før bryllaupsdagen berre når det

er runde tall.

E. Gravøl .

52. I gravøl vart naboane eg slektningane

beden øg likeis slike som hadde vore •mfram gode

kjenningar av den avdøde . Dei som skipa til
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gravølet bad anten gjestene muntlegt eller dei sende

bud med andre.

53. Det vanlege var at dei samla seg i

gravølgarden fram mot kvelden dagen før gravferda

skulde gjerast, og så slutta gravølet •m kvelden

etter gravferda var gjørt. Dei fekk mat to gon=

ger dagen dei køm •g tre gonger andre dagen .

54. Det vanlege var at gjestene fekk kaf=

fe med same dei kom • Den fekk dei ved småbørd

•g den fekk dei etterkvart dei kom , for alle kom

ikkje samstundes • Så fekk dei kaffe og smør og

brød •g anna vanleg festkost som vart servert på

eit langbord • Og så var det •ftast risengryn=

graut til kveld servert på langborda . Om morgonen

var det kaffe serleg vyrde folk skulle ha den på

senga • Så var det mergonmat av vanleg festkost

servert på langborda . Før gravferda tøk til vart

det servert sjokolade på langboria . Etter gravøl=

følka køm attende var det først kaffe servert på

smAbord og sidan steik servert på langbord .

55. At det var mat søm ikkje skulle nyttast

har eg ikkje høyrt førtalt .

Eg har ikkje høyrt nøko serskilt på

nøko måltid . Men sjokoladen var kalla avskjedsjo=

køladen. I gamal tid brakte dei truleg dramm då :

Avskjedsskåla • Det eg her har nemnt øm maten er

frå 1890 åra.

Var det før liten plass i heimen laut

dei leige seg inn hos ein granne som hadde større

r•m.

Gjestene hadde sendingane med når dei

kom til gravølet .
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59. At det skalle vera nøko sers med pynting

eller pakking av dei ymse matvarer ein sende har

eg ikkje høyrt noko om .

Sendingane vart ikkje sende dagen i

førevegen og det var ikkje noko gilde.

Så langt att i tida som folk x no min=

nest har det ikkje vore nokon forskjel på maten

anten den avdøde var gift eller ugift. Graut til

kvelds dagen før gravferda var nokså vanleg før .

N. pla folk først å koma til gravferisgatien mor=

gonen same dagen som gravferda skal vera • Graut er

difor ein matrett som ikkje bli servert i gravøl

lenger . Det einaste som skulle visa øm avdøde var

gift eller ikkje det var lysa s•m skulle brenna

på kista • Var avdøde gift var det to 1p lys var

avdøde ugift var det berre eit lys .

Om gravølet vert halden i heimen til

avdøde er skildnaden på før •g no ikkje rett stor .

Bin kan segja einaste skildnaden er at før brukte

dei to dagar til gravølet medan dei n• XKX vanleg

brukar berre ein dag . Det er dei betre framkomst=

midlar som har gjort dette mogelegt . I den alra

siste tid er det slege inn på ein heilt ny måte

å halia gravøl på. Dei ordnar seg mei eit hotell

g får mat der til gjestene . Oftast vert det då

mat berre ein gong i heile gravølet .

63. Det er så lenge sidan det vart slutt

med brygjing av maltøl her i Velfjord at det er

ingen av dei som levar no som minnest neko til kor=

leis det var i den tida då dei brygja maltøl, det er

dif•r aråd med noko beinveges samanlikiiing millom

då og no • Likevel kan ein trykt segja at det vart
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drukke meire alkohol då enn no. Etter det var slutt

med heimebrygjing av maltøl var det ei tid då det

var skikk å ha skjenk i gravøla etter det gamle

folk har fortalt • Men den skikken og er forlengst

slutt • Det er no sers skjeldan det er sterke sa=

ker i gravøl . Den vanlege meining er at sterkt

ikkje høver seg i eit gravøl . Følk som ikkje har

det minste imot sterkt i eit bryllaup finn det

oftast upassande med skjenk i gravøl.

6. Gamaldags sending har halde seg

lenger ved gravøl enn ved andre gjestebud det er

sikkert nok . Og grunnen er vel den at folk vilde

vera med å vise den avdøde denne siste æra. Det

kan kansje og noteres at det dei siste åra har

vorte sers vanlog å kjøpe og sende kjøpeskranse

til gravferdene . Denne skikken har teke til i same

mun som den gamle skikken med sending kom vekk .

Dei brukte nok kransar før og , men det var heime,

bundekranser kg bunde av lyng og liknande .

Heime = ix brygging er det så lenge sidan slutt

med at eg kan ikkje gjava noko opplysning meire

om den .

65. Vert gravølet halde i heimen til av=

døde er det vanleg at gjestene får kaffe med små=

kaker strakst dei kjem til gravferdsgarden . Og

så bli det servert eit matmål tørrmat før gravfer=

da tek til • Det er meire no av mat innkjøpt frå

handelsmanen enn det var før elles er matlista

noko den same. Ymse slag pålegg er likevel nye .

Nyss før gravferda skal taka til vert det drukke

sjokolade med småbrød av ymse slag attåt • Når

ein kjem frå gravferda er det atter først kaffe.
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Den vert iskjent strakst gravferdfølka kjem tilgards.

Etterpå er det vanl_•gsteik . Ptå gamalt har det

vore så, at det skulle helst vera sauekjøt . Det

hender likevel no at ein istaden for steik har

fiskebollar eller fiskekaker i brun sause

Like før gjestene skal gå heim kvar til seg vert

det så traktert med kaffe og blautkake •g småkaker.

66. Nøkø slag alkohol vert ikkje nytta i

gravøl .

67. Gravølmiddag vert aldri halde *p på

hotell. Det hender at gravølfolket et på hotell,

men ein sløyfer då middag •g et berre tørrmat og

drikk kaffe .

68. Ein kan segja det er ein treti år

sidan ein tok til å senda skriftleg inrIbedingtil

gravøla . Ein og annan gongea hende iet nok før

den tid •g at det vart sendt ikx±fidugx skriftleg

innbeding. Elles vert gjestene ofte innbedan

mantleg endA.

69. Å lysa dødsfalla i avisene er heller

ny her. Og endå er det eit •g anna dødsfallet som

ikkje vert lyst i avisene.

P. Nye fester .

70. 17 mai er meir •g meir v•rte til ein

høgtifsdag . Alle borna som berre kan koma seg iveg

skal då til kyrkja •g mange av dei eldre er med .

Ingen annan høgtidsdag er det så myke folk med

kyrkja som då • Så er det barnetog •g tx tog f•r dei

vaksne med • Matskikken den dagen har i nokon

mun retta seg etter dette. Det er tillaga til høg=
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tide . Mørgønmaten vert atx eten heller tiileg før

at alle skal kunne gjera seg ferlig . Middagsmaten

kjem nøke seint før den ikkje før følk kjem heim

frå kyrkja . Lefse er vel den mest tradisjønelle

maten 17 mai. Lefse 17 mai er det visst mest på

kvar ein gard . Oftast er det krinalefse smurt

med smør, sukker og kanel . Men den mest tradisjø=

nelle maten 17 mai er likevel eggedosis , •g det

så mykje meir s.m den elles ikkje er rekna med på

matsedelen før nøkon annan høgtidsdag . Eggedosi=

.sen skulle etast etter følketeget var gått .

Det er ikkje så få som feirer mørsdagen.

Det kan vel vera ein ttat±tt tjue år sidan ein tok

til mei det .

Det er fåare som feirer farsdagen enn

dei søm feirer mørsdagen . Men ein og annan feirer

farsdagen og .

Nøk•n bestemte retter før desse dagane

har eg ikkje høyrt øm . Eg veit det •ftast vert

bakt kveitebøllar til desse dagane .

Her baker dei fleste kakene til seg

sjølv . Berre kring sentret Hømmelstøa kjøper dei

meire brød høs bakaren .

Dei fleste vart visst •ppmerksame på

dagane ved å lesa øm dei i aviser og tidskrivter .

Ungdomslaga kan og ha gjørt sitt til å spreida

kjenskapen til dei. Børja ungdomslag t.d. har

eit handskreve blad • Kvar år har dei hatt eit

eige nummer før morsdagen • Dette for å nemna eit

døme.
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